
č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

1 

 

Zápis ze 17. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 20. 05. 2021 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

Omluven: - - -  

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 11. 05. 2021, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 17. 05. - 20. 05. 2021. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Zdeněk Kubák a pan Tomáš Kučera.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 17. 
zasedání zastupitelstva pana Zdeňka Kubáka a pana Tomáše Kučeru 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 
Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 
Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 
 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 16. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (35. – 37. schůze rady) 
6.) Závěrečný účet Města Strmilov za rok 2020 
7.) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Dračí doupě ve Strmilově, aneb přístavba 

Mateřské školy“ 
8.) Návrh nové smlouvy MESOH a případné členství ve spolku 
9.) OZV č. 1/2021 o místním poplatku 
10.) Prodej pozemků p.č. 745/1, 745/3, 745/5, 745/6 v k.ú. Strmilov 
11.) Směna pozemku p.č. 808/3 (432 m2), vše v k.ú. Česká Olešná 
12.) Směna pozemků p.č. 1406/1 a 1406/35 na stavební parcely 
13.) Záměr prodeje části pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Leština 
14.) Jednání o narovnání pozemků v místní části Malý Jeníkov 
15.) Rozpočtové opatření na rekonstrukci dílen pro výuku pracovních činností 
16.) Prodej traktoru Dorado 86 
17.) Další informace starosty o dění ve městě 
18.) Diskuse 
19.) Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 14. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č.: 1 – 6 splněno schválením 

          7 – dnes na programu 

          8 – 9 splněno 

         10 – dnes na programu 

         11 – dnes na programu 

         12 – 13 splněno 

         14 – dnes na programu  

 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

3 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města 

35. schůze – 31. 03. 2021 

 Žádost o podporu – Linka bezpečí 

 Zásilkovna – podepsání smlouvy 

 RO 4/2021 

 Žádost o odkup pozemků - Komorník 

 Nová žádost o odkup pozemku – Leština 

 Smlouva o věcném břemeni – EG.D. a.s. 

 Směna pozemku 
 
36. schůze – 28. 04. 2021 

 SILO – rybník Malý Jeníkov 

 Žádost o narovnání pozemků 

 Pronájem pozemků 

 Odkup pozemků 

 Směna pozemku 

 RO 5/2021 
 

 
37. schůze – 26. 05. 2021 

 Věcné břemeno EG.D. a.s.– Malý Jeníkov 

 Záměr pronájmu pozemku p.č. 2963/3 k.ú. Strmilov 

 Pronájem části pozemku p.č. 4993 k.ú. Strmilov 

 Pronájem části pozemku p.č. 3173/8 k.ú. Strmilov 

 Provoz MŠ o letních prázdninách 

 RO 6/2021 
 
 
6.) Závěrečný účet města Strmilov za rok 2020 
 
Starosta seznámil zastupitele s výsledkem závěrečného přezkoumání hospodaření za rok 2021. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov  

a) schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31. 12. 2021 

b) projednalo závěrečný účet města Strmilov za rok 2020 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2020 soukromým auditorem 

c) vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Strmilov za rok 2020 a to „bez výhrad“ 

d) schvaluje pro vykonání přezkoumání za rok 2021 firmu Ing. Jiří Tinka 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

4 

 

7.) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci“Dračí doupě ve Strmilově, aneb přístavba Mateřské 
školy“ 
 
Termín dokončení díla původně do 31. 05. 2021. Nově do 30. 06. 2021 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi 

městem Strmilov a I. Kamenickou stavební a obchodní firmou s.r.o. na akci „Dračí doupě ve 

Strmilově, aneb přístavba mateřské školy“ tak, jak byla předložena zastupitelstvu 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo vzato na vědomí. 

 
8.) Návrh nové smlouvy se systémem MESOH a případné členství ve spolku 

Starosta společně s místostarostou představili novou smlouvu rozvíjející stávající projekt 
s nakládáním s odpady, tříděním a efektivní likvidací odpadu. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje přihlášku do spolku „Naše odpadky, z.s.“ 

jako Řádný člen a Smlouvu č. 25/2021 o poskytování služby Motivačního a evidenčního systému pro 

odpadové hospodářství (dále jen „MESOH“), mezi Městem Strmilov a ISNO IT s.r.o. tak, jak byla 

předložena  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
9.) OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 

OZV 1/2021 – zákonná úprava  

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku 

z pobytu tak, jak byla předložena 

 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

5 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10.) Prodej pozemků p.č. 745/1, 745/3, 745/5, 745/6 v k.ú. Strmilov 

Pozemky v areálu rekreačního objektu u Komorníku. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemku p.č. 745/1, 745/3, 

745/5, 745/6 v k.ú. Strmilov 

 

 Pro: Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, 

Řežábková Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: Mgr. Nečeda Luboš, Semotánová Věra 

 Zdržel se: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Razimová Irena, 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
11.) Směna pozemku p.č. 808/3 (432 m2) za část pozemku p.č. 2089 (432 m2)  v k.ú. Česká Olešná 

Směna pozemku byla již na programu. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemku p.č. 808/3 (432 m2) za 

část pozemku p.č. 2089 o minimálně stejné výměře v k.ú. Česká Olešná 

  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
12.) Směna pozemků p.č. 1406/1 a 1406/35 na stavební parcely 

Jedná se o pozemky vytipované jako pozemky pro stavbu parcel pro RD.  

Rada: směňují se pozemky určené pro výstavbu za pozemky v ÚP vedené jako oddělovací zeleň. 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

6 

 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemků p.č. 1406/1 a 1046/35 

za pozemky p.č. 1240, 1241 a 1242 vše v k.ú. Strmilov na vybudování stavebních parcel  

 

 Pro: Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: Hanzal Jiří, Kubák Zdeněk, Semotánová Věra 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
13.)Záměr prodeje části pozemku 105/3 v k.ú Leština 

Žádost o odkup podána již poněkolikáté. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 105/3 

v k.ú. Leština dle předložené mapy 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: Ing. Přibyl Jiří, 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

14.) Jednání o narovnání pozemků v místní části Malý Jeníkov 

Narovnání pozemků v Malém Jeníkově. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jednání o narovnání pozemků v místní 

části Malý Jeníkov na pozemcích Města Strmilov před firmou Vácha – E.R.T. s.r.o.  

V jednání je část o výměře cca 65 m2 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

7 

 

 
15.) Rozpočtové opatření na rekonstrukci dílen pro výuku pracovních činností 

Přijatá dotace. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje Radu města k přijetí rozpočtového 
opatření k financování akce „Rekonstrukce dílen pro výuku pracovních činností“ 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

16.) Prodej traktoru Dorado 86 

Prodejní cena traktoru je od 450 tis. Kč bez DPH 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje částku za prodej traktoru Dorado 86 od 
450 000 Kč bez DPH a výše 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková 

Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - -  

 Zdržel se:  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 
17.)  Další informace starosty o dění ve městě 

 

 Oranžové hřiště – kurty 

 Přístavba MŠ Strmilov 

 Kostel sv. Ondřeje – střecha – nutná oprava 

 Česká Olešná – vrt 

 Záměr vybudovat chodník na hřbitov 

 Připojení ke kanalizaci 

 Ochranné pásmo studní – Horní Dvorce 

 Opatření u hřbitova – třídění odpadu – vybudovány kóje na odpad 

 05. 06. 2021 – průjezd cyklozávodů (RBB incest) 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

8 

 

 06. 06. 2021 – Na kole dětem (15.30 – 16.15 hod.) 

 Zásilkovna – bude zprovozněno sběrné místo balíků 

 
18.) Diskuse 
 

Z. Kubák – v Tkalcovně je výdejní místo GLS 

       23. 05. 2021 od 13.00 hod – Motorkářská mše 

       28. 05. 2021 – Noc kostelů 

       U Tkalcovny zatravněná plocha je nefunkční, stále bláto, prosí o úpravu. 

J. Hanzal – v jaké fázi je přechod u Flopu? 

K. Urbánek – Objednávka na zpracování místního šetření je, Covidová opatření práce zdržela. 

 

19.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 20.20 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

 

Souhrn usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva města:  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva pana 

Zdeňka Kubáka a pana Tomáše Kučeru 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov  

a) schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31. 12. 2021 

b) projednalo závěrečný účet města Strmilov za rok 2020 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2020 soukromým auditorem 

c) vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Strmilov za rok 2020 a to „bez výhrad“ 

d) schvaluje pro vykonání přezkoumání za rok 2021 firmu Ing. Jiří Tinka 

 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Strmilov a I. 

Kamenickou stavební a obchodní firmou s.r.o. na akci „Dračí doupě ve Strmilově, aneb přístavba 

mateřské školy“ tak, jak byla předložena zastupitelstvu 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

9 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje přihlášku do spolku „Naše odpadky, z.s.“ jako Řádný člen a 

Smlouvu č. 25/2021 o poskytování služby Motivačního a evidenčního systému pro odpadové 

hospodářství (dále jen „MESOH“), mezi Městem Strmilov a ISNO IT s.r.o. tak, jak byla předložena  

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu tak, jak byla 

předložena 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemku p.č. 745/1, 745/3, 745/5, 745/6 v k.ú. 

Strmilov 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 808/3 (432 m2) za část pozemku p.č. 2089 o 

minimálně stejné výměře v k.ú. Česká Olešná 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemků p.č. 1406/1 a 1046/35 za pozemky p.č. 

1240, 1241 a 1242 vše v k.ú. Strmilov na vybudování stavebních parcel  

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 105/3 v k.ú. Leština dle 

předložené mapy 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jednání o narovnání pozemků v místní části Malý Jeníkov na 

pozemcích Města Strmilov před firmou Vácha – E.R.T. s.r.o. V jednání je část o výměře cca 65 m2 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje Radu města k přijetí rozpočtového opatření k financování 
akce „Rekonstrukce dílen pro výuku pracovních činností“ 

Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje částku za prodej traktoru Dorado 86 od 450 000 Kč bez DPH 
a výše 

 

Zápis byl vyhotoven dne 31. 05. 2021. 

 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 4-6/2021 

 



č.j.: STR- 0532/2021/Sed 

 

10 

 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Zdeněk Kubák …...……….…………………….……..…………….………………….……    

Tomáš Kučera ……………….……………….………………………………………… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 


